

Skrivelse om att öka trafiksäkerheten för barn och unga kring Järvabadet

Efter beslut av den förra majoriteten har Järva efter decennier av diskussioner och utredningar till slut fått sitt efterlängtade utomhusbad, samtidigt som staden nu planerar för nya idrottsanläggningar i närheten av badet. Det är mycket välbehövliga satsningar som kommer öka tillgången till kvalitativa fritidsaktiviteter för tusentals barn och ungdomar samt förbättra förutsättningarna för områdets idrottsföreningar. Ett ökat antal besökare till Järvafältets södra delar ställer dock nya krav på staden – inte minst när det kommer till trafiksäkerhet och framkomlighet för gång- och cykeltrafikanter.

I dagsläget finns närmaste busshållplats inom rimligt avstånd från utomhusbadet och den föreslagna platsen för en ny idrottsanläggning – men vägen från hållplatsen till fältet som redan idag används av besökare till området är undermålig. Exempelvis saknas avgränsade trottoarer och cykelvägar, vilket är särskilt anmärkningsvärt då olika trafikslag blandas på vägen som delvis utgörs av ett krön med begränsad sikt. I området förekommer dessutom sedan en längre tid tillbaka olovlig körning samt bilister och motorcyklister som inte håller sig inom hastighetsbegränsningarna, vilket redan har orsakat allvarliga personskador och ett tragiskt dödsfall.

Det finns således ett stort behov av att säkerställa att fotgängare och cyklister kan ta sig till utomhusbadet och den nya idrottsanläggningen på ett säkert och smidigt sätt – inte minst alla de barn och unga som framöver kommer ta sig själva till fotbollsträningen eller till badet för ett dopp med kompisarna sommartid. Men med en god samverkan mellan stadens nämnder och en snabb upprustning av trafiksituationen är vi övertygade att Järvaborna och alla tillresta redan till nästa sommar kan få större glädje av området och känna sig trygga på väg dit och hem.

Vi vill mot bakgrund av ovanstående uppdra åt Exploateringsnämnden att i samverkan med Trafiknämnden, Fastighetsnämnden och andra eventuellt berörda nämnder

1. Vidta åtgärder för att öka trafiksäkerheten och framkomligheten för fotgängare och cyklister som ska besöka anläggningen, badet och övriga Järvafältet genom att till exempel anlägga tydligt avgränsade och separerade gång- och cykelbanor, farthinder samt skyltning.
2. Säkerställa att mark anvisas för parkeringsplatser för besökare i anslutning till anläggningen, för att minska risken för att fordon parkeras på olämpliga platser inom kulturresevatet.

Stockholm den 27 augusti 2020

Jonathan Metzger m.fl.(V)